


Chères citoyennes,
Chers citoyens,

En ce premier mois de l’année scolaire 2009-2010, je tiens à souhaiter
une bonne rentrée à tous nos chers élèves, aux enseignants , sans oublier
les parents.
Nos petites écoles accueillent nos enfants de la manière la plus familiale
possible, afin qu’ils se sentent bien entourés et que le passage de la mai-
son à l’école maternelle et de la maternelle à l’école primaire se fasse en
douceur pour chacun.

Sans vouloir céder à la panique, je me dois de vous rappeler d’être vigi-
lants concernant le virus grippal de type A/H1N1 qui sévit actuellement
dans le monde entier. Les médias nous informent tous les jours sur cette
épidémie et ces quelques conseils doivent être mis en pratique par tous :

• Éviter tout contact étroit avec des gens qui présentent de la fièvre et
une toux.

• Se laver les mains à l’eau et au savon fréquemment et soigneusement
durant 30 secondes au moins.

• Avoir une bonne hygiène de vie, à savoir dormir suffisamment, s’ali-
menter correctement et conserver une activité physique.

La Commune ne manquerait bien sûr pas de prendre des dispositions, si
cela s’avérait nécessaire.

Cet été encore, 55 étudiants nous ont rejoints pour des tâches très
diverses allant, d’animateurs pour les plaines de vacances, élagages dans
les bois communaux, travaux d’embellissement du patrimoine commu-
nal, visite des camps de scouts…
En ce qui concerne les travaux de peinture, la classe maternelle de
Dochamps, la classe primaire d’Oster, les châssis de l’école de
Grandménil, une partie de la chapelle de Xhoût-si-Ploût et les bancs
publics ont été rafraîchis.
Les places Del Tour de Chêne-al’Pierre, Ri de Loon de Harre, la place
Communale deManhay et la plaine de jeux de Fays ont été nettoyées et
ont retrouvé un aspect accueillant.
Une équipe s’est également rendue à Vaux-Chavanne où les haies du
cimetière et du presbytère ont été taillées.

D'autres jeunes, ont aidé au déménagement de la bibliothèque
d'Odeigne, qui ouvrira prochainement ses portes à la gare du vicinal à
Manhay.

Je me dois de les féliciter et de les remercier pour le travail accompli et je
leur donne rendez-vous en juillet prochain.

Bien à vous,

Robert Wuidar,
Bourgmestre.

3

EDITORIALSOMMAIRE
3 Editorial

4 Informations communales
• Les décisions

du Conseil communal

8 Informations générales
• Un nouveau responsable

au service du logement
• Aptitude professionnelle des

conducteurs (transport de mar-
chandises)

• Non aux fausses alarmes
• Rémunération équitable
• Noces d'or
• La journée pêche
• Les plaines de vacances
• Stages été 2009
• Mise à l'honneur de nos sportifs
• La section Athlétisme
• ONE
• Les P’tits Potes
• Un jouet sympa, servira deux

fois !
• Ménage & vous
• Ateliers hebdo et stages
• Nouvelles des ateliers du comité

culturel
• L’Ensemble Vocal Allégria
• Un auteur originaire de chez

nous…
• Le service de covoiturage
• L'espace citoyen informatique
• Portes Ouvertes au centre de

secours médicalisé
• La Croix-Rouge
• La Ligue des Familles
• Cours de Judo
• L'Ecole de Musique

"Les Grign'notes"
• Manhay Step & Abdos-Fessiers
• Tennis de table
• 8ème Fête d’Automne
• Avis aux artisans de la

commune

20 Carnet civil

22 Syndicat d’Initiative
• 2ème SALON de la FEMME
• Concert exceptionnel de Daan
• Dernières kermesses de l’année
• Traditionnel marché de Noël

Heures d’ouverture de la maison
communale

Les bureaux de l’administration com-
munale sont accessibles au public :

DU LUNDI AU JEUDI
de 9h à 12h et de 13h30 à 16h30

LE VENDREDI
de 9h à 12h et de 13h30 à 15h

LE SAMEDI
- service population : de 9h30 à
12h30 - tous les samedis.

- service urbanisme : de 9h30 à
12h30 le 1er samedi du mois
uniquement



4

INFORMATIONS COMMUNALES

LES DÉCISIONS DU CONSEIL COMMUNAL

COMPTE COMMUNAL DE L'EXERCICE 2008
Le Conseil approuve le compte communal de l'exercice 2008 aux montants ci-après :

TRAVAUX DE REFECTION DE VOIRIES EXTERIEURES AMALEMPRE
Sur proposition du Collège communal, le Conseil approuve le dossier des travaux de réfection de voiries extérieures du village
de Malempré s'inscrivant dans le cadre de l'opération pilote "Entretien et aménagement de cheminements sécurisés 2008-
2009" et dont le coût est estimé à la somme de 275.108,63 € T.V.A.C, subventionné à raison de 200.000 € T.V.A.C.

REGLEMENT COMPLEMENTAIRE DE CIRCULATION – LIAISON N822 A LA N651 A VAUX-CHAVANNE
Considérant que la route joignant la RN651 à hauteur de l’accès autoroutier à l’autoroute E25, et la RN822 à hauteur du
pont surplombant l’autoroute E25 présente une assiette de trop faible largeur que pour permettre le croisement de véhi-
cules en toute sécurité et accuse en outre par endroits, une pente supérieure à 10% ;
Attendu en conséquence que la circulation de véhicules sur cette portion de voirie est susceptible de présenter un danger
pour la circulation de certains types de véhicules;
ARRETE
Art. 1 : L’accès à la route joignant la RN651 à hauteur de l’accès autoroutier à l’autoroute E25, et la RN822 à hauteur du

pont surplombant l’autoroute E25, est interdit à tout véhicule, exception faite pour la circulation à usage agri-
cole ou forestier.

Art. 2 : Cette mesure sera matérialisée par le placement de signaux C3 complété par un additionnel portant la mention
« sauf usage agricole ou forestier »

Le présent règlement sera soumis à l’approbation duMinistre de la Mobilité.

CONDITIONS DE RECRUTEMENT – PROGRAMME D'EXAMENS – COMPOSITION DU JURY POUR L'ENGAGE-
MENT D'UN AGENT ADMINISTRATIF DE NIVEAU 1
Vu la délibération du Conseil communal du 10/02/2009 approuvée par le Collège Provincial du Luxembourg le
26/03/2009 décidant de modifier le cadre du personnel administratif statutaire communal en y intégrant notamment
un emploi de Chef de bureau niveau A.1 ;

Après en avoir délibéré, décide :
1/ de procéder au recrutement d'un chef de bureau de niveau A1.
2/ de fixer les conditions de recrutement
3/ de fixer le programme des examens et les règles des cotations
4/ d’arrêter la composition du jury

DEMISSION ET ADMISSION A LA PENSION DIRECTEUR D'ECOLE
Mr Christian JOB, directeur de l'école fondamentale communale de Manhay, ayant sollicité sa mise à la retraite, le
Conseil accepte sa démission, à la date du 31 mai 2009.
L'Echevin de l'Enseignement Mr. Generet adresse ses remerciements à Mr. Job pour l'ensemble de sa carrière dans l'en-
seignement communal.

ADMISSION AU STAGE DE DIRECTEUR DE L'ECOLE FONDAMENTALE COMMUNALE DEMANHAY
Mr Yves BODSON, est désigné pour être admis au stage à la fonction de promotion de directeur d'école pour l'école fon-
damentale communale de Manhay.

Service Ordinaire Service Extraordinaire

1. Droits constatés
Non-valeurs et irrécouvrables

8.229.076,53
- 18.412,73

4.087.619,33
00,00

Droits constatés nets
Engagements

8.210.663,80
- 6.928.996,10

4.087.619,33
4.178.874,57

Résultat budgétaire
Positif : 1.281.667,70

Négatif 91.255,24

2. Engagements
Imputations comptables

6.928.996,10
- 6.644.642,65

4.178.874,57
2.929.865,34

Engagements à reporter 284.353,45 1.249.009,23

3. Droits nets constatés
Imputations

8.210.663,80
- 6.644.642,65

4.087.619,33
2.929.865,34

Résultat comptable Positif : 1.566.021,15 1.157.753,99

SÉANCE DU 28MAI 2009



6

DOSSIER DES TRAVAUX DE REFECTION DE DIVERSES VOIRIES AGRICOLES
Le Conseil approuve le cahier spécial des charges et le montant estimé du marché ayant pour objet “Travaux de réfec-
tion de diverses voiries agricoles”, établis par le Service Technique de la Province du Luxembourg. Le montant est estimé
à 235.424,26 € TVA comprise, subventionné à concurrence de 133.000 €.

Sont concernées les voiries agricoles suivantes :
- Dochamps : chemin n°1, longueur +/- 150 m, surface 600 m2,
- Odeigne : Chemin n° 2, E' et Z, longueur +/- 1350 m, surface 5000 m2,
- Grandmenil : chemin n°9, longeur +/- 600 m, surface 2400 m2,
- Lamormenil : chemin J, longueur +/- 350 m, surface 1100 m2.

DECOMPTE FINAL TRAVAUX DE VOIRIES A VAUX-CHAVANNE
A l'unanimité, le Conseil décide d'approuver au montant de 304.668,45 € H.T.V.A. et révision, le décompte final établi par le
BureauAGECI concernant les travaux demodernisation de la rueDrî l'Cheslain, Bas-Vâ et Bois Lardinois àVaux-Chavanne.

COMPTE 2008 DU C.P.A.S.
Le Conseil approuve le compte 2008 du Centre Public d'Action Sociale se clôturant comme suit :

MODIFICATION BUDGÉTAIRE N°1 DE LA COMMUNE

DECOMPTE FINAL DES TRAVAUX D'AMENAGEMENT ET DE REFECTION DE LA GARE VICINALE A MANHAY –
PHASE1
Le Conseil approuve le décompte final des travaux d'aménagement et de réfection à l'ancienne gare vicinale deManhay
– Phase 1 – au montant de 907.188,24€ TVAC.
Ces travaux étaient subsidiés à concurrence de 250.000 € (SAED), 80 % du solde par la Région wallonne (PCDR) et les
20% restants ont été supportés par la Commune.

PLAN COMPTABLE DE L'EAU – EXERCICE 2008
Vu l'arrêté du Gouvernement Wallon établissant un plan comptable uniformisé du secteur de l'Eau en Région Wallonne,
visant à dresser les règles applicables par les distributeurs et les producteurs d'eau pour déterminer le coût-vérité à la dis-
tribution de l'eau en RégionWallonne;
Vu le plan comptable de l'eau établi par la Commune deManhay et inhérent à l'exercice comptable 2008;
Attendu que l'application des dispositions légales en lamatière fait apparaître unCoût Vérité deDistribution (CVD) s'éle-
vant à la somme de 1,87€/m3 ;

Service Ordinaire Solde

Budget initial 60.214.41€

Augmentation de crédits 620.084,46€

Diminution de crédits -68.260,64€

Nouveau résultat 612.038,23€

Service Extraordinaire Solde

Budget initial 1.994,08€

Augmentation de crédits 79.554,66€

Diminution de crédits 72.430,58€

Nouveau résultat 153.979,32€

Ordinaire Extraordinaire

Droits constatés : 596.527,90€ 11.435,85€

Engagements de dépenses : 518.611,84€ 13.268,64€

Résultat budgétaire positif : 77.916,06€

Résultat budgétaire négatif : 1.814,79€

SÉANCE DU 05 AOÛT 2009

SÉANCE DU 18 JUIN 2009



7

A l’unanimité, approuve le Plan Comptable de l'Eau pour l'année 2008 de la Commune deManhay en sa qualité de
producteur et distributeur d'eau, faisant apparaître un CVD s'élevant à 1,87€/ m3. Le CVD de l'exercice 2007 s'élevait à
1.85 €/m³. L'augmentation de 0.02 €/m³ ne sera pas répercutée auprès des consommateurs.

DEMISSIONMEMBRE SUPPLEANT DE LA C.C.A.T.M.
Le Conseil prend acte de la démission de Monsieur Barthélemy DEMOITIE de sa fonction de membre suppléant de la
Commission Communale de l'Aménagement du Territoire et de la Mobilité.

CONVENTION ASBL. "SPORT ET SANTE" – PROGRAMME "JE COURS POURMA FORME".
Vu la délibération du Collège Communal du 24 juin 2009 marquant son accord de principe sur le projet proposé par
l'ASBL "Sport et Santé" et intitulé "Je cours pour ma forme";
Attendu que l'adhésion à ce projet implique de passer une convention avec l'ASBL précitée;
Vu la convention présentée;
Sur proposition du Collège Communal;
Après en avoir délibéré,
A l’unanimité, décide :
• d'adhérer au programme "Je cours pour ma forme" proposé par l'ASBL "Sport et Santé",
• d'approuver la convention à passer entre la Commune et l'ASBL "Sport et Santé" ayant pour objet de préciser les
modalités de la collaboration avec la Commune deManhay en vue de l'organisation d'activités destinées à promou-
voir la pratique du jogging.

PROJET DE RESTRUCTURATION DE L'ENSEIGNEMENT COMMUNAL
Le Conseil communal a rejeté le projet de restructuration de l'enseignement communal prévoyant la réouverture d'une
implantation scolaire à Odeigne proposé par l'Echevin de l'enseignement Mr Generet.

RECRUTEMENT D'UNOUVRIER FORESTIER HANDICAPE
Le Conseil a décidé, en exécution de l'Arrêté du Gouvernement Wallon du 27/05/2009 relatif à l'emploi des travailleurs
handicapés, de procéder au recrutement d'un ouvrier forestier à mi-temps et de fixer les conditions d'accessibilités à cet
emploi.

REFECTION DE VOIRIES ABIMEES PAR LE GEL
Le Conseil a approuvé le dossier des travaux de voiries abîmées par le gel – dégâts d'hiver 2008 – au montant de
223.259,19 € TVAC. Sont concernées les voiries ci-après :

1) de Chêne-al'Pierre – Traversée de la Fourche – jusqu'un peu avant le pont de l'autoroute
2) la rue Caton à Harre
3) le tronçon de voirie depuis la sortie du village de Dochamps jusqu'à l'entrée du hameau de Laid Prangeleux.

Ces travaux sont subsidiés par la RégionWallonne à concurrence d'un montant forfaitaire de 170.000 €.

SÉANCE DU 13 AOÛT 2009



8

UN NOUVEAU RESPONSABLE AU SERVICE DU LOGEMENT À
L’ADMINISTRATION COMMUNALE :

Olivier Fagnant
Tel : 086 /21.99.65
Fax : 086/45.03.27
Gsm : 0474 /88.57.51
olivier.fagnant@manhay.org

Contactable : le lundi, le mardi, le mercredi sur rendez-vous.

APTITUDE PROFESSIONNELLE DES CONDUCTEURS PROFESSIONNELS AFFEC-
TÉS AU TRANSPORT DEMARCHANDISES

Depuis le 10 septembre 2009, tous les conducteurs effectuant du transport professionnel au
moyen d’un véhicule appartenant à l’une des (sous)catégories du groupe C doivent être titu-
laires d’un permis de conduire mentionnant qu’ils satisfont aux prescriptions en matière d’ap-
titude professionnelle.

L’aptitude professionnelle implique :
- la réussite d’un examen de qualification initiale (obtention de l’aptitude professionnelle),
- le suivi tous les 5 ans d’une formation continue de 35 heures (prolongation de l’aptitude
professionnelle).

TOUTEFOIS, un permis de conduire valable pour la catégorie C peut encore être délivré après le 10 /09/ 2009
(sans aptitude professionnelle),MAIS le titulaire ne peut effectuer que des transports non professionnels.

Les titulaires d’un permis de conduire valable pour une catégorie du groupe C délivré avant le 10/09/2009 sont dis-
pensés de l’aptitude professionnelle pour une période de 7 ans ( jusqu'au 9 septembre 2016).

NON AUX FAUSSES ALARMES

Ses missions principales :
• L’information du citoyen sur les aides et les droits en
matière de logement (primes, aides,… de la Région
Wallonne, de la province et de la commune);

• La tenue d’ inventaires permanents des terrains à bâtir
et des bâtiments inoccupés en vue de favoriser leur
mise en gestion ou leur location;

• L’appui au programme communal d’action en matière
de logement;

• Enquêteur communal agréé par la Région Wallonne :
constat du non-respect des critères de salubrité des loge-
mentsetde laprésencededétecteursd’incendie, délivran-

ce du permis de location (logements inférieur à 28M²)

Mais aussi : conseils, documentations et formulaires
relatifs aux primes :
• Le Ministère de la Région Wallonne : réhabilitation,
panneaux photovoltaïques, chauffe-eau solaire, épu-
ration individuelle, primes à l’énergie (isolation, bio-
masse, Vitrage Ventilation,…) ;

• La Province de Luxembourg : énergies renouvelables,
aide au logement et façades ;

• L’Administration Communale de Manhay : panneaux
photovoltaïques et chauffe-eau solaire ;

INFORMATIONS GÉNÉRALES

Depuis le 1er septembre 2009, une
nouvelle réglementation est entrée
en vigueur pour l'enregistrement
obligatoire des systèmes d'alarme
servant à protéger les biens.
Les propriétaires d'un système
d'alarme qui n'est pas raccordé à
une centrale d'alarme devront faire

enregistrer ce système surwww.police-on-web.be.
Ils disposent de 6 mois pour ce faire.

Ceux qui feront l'acquisition d'un nouveau système
après le 1/09/2009 se verront impartir un délai de 10
jours pour cet enregistrement.

Grâce à ces renseignements, les services d'urgence et de
police disposent de davantage d'informations, leur per-
mettant de réagir efficacement et de manière ciblée en
cas de danger.



9

RÉMUNÉRATION ÉQUITABLE : RAPPEL IMPORTANT AUX ORGANISATEURS DE
MANIFESTATIONS

La rémunération équitable, c'est une rémunération qui doit être payée pour l'usage public du répertoire musical des
artistes-interprètes et des producteurs de musique. Les artistes-interprètes et les producteurs ne peuvent en effet pas
empêcher la diffusion publique de leur répertoire. En échange, le législateur leur a donné un droit automatique de perce-
voir une rémunération que les utilisateurs de leur répertoire sont obligés de payer.

Les tarifs de la Rémunération Equitable sont calculés sur base d’un nombre de paramètres tels que la nature de l’espace
(magasin, centre culturel…), le nombre de mètres carrés de l’espace, la nature de l’activité (avec ou sans mise à disposi-
tion de boissons, avec ou sans danse…).

En tant qu’organisateur, vous avez deux possibilités pour payer la rémunération : soit par activité individuelle (activité
temporaire), soit en payant un tarif annuel pour un espace spécifique ou une exploitation permanente (par exemple pour
une maison des jeunes ou un centre culturel).

Pour plus d'infos :www.jutilisedelamusique.be

NOCES D'OR

Le samedi 29 août quatre couples de la commune ont été reçus à la maison communale à l'occasion de leur cinquantiè-
me anniversaire de mariage. Il s'agit de :

Henriette et Adolphe FORTEMPS-BRISKO Jeanne et Marcel VOZ-PETITJEAN
de Lamorménil de Vaux-Chavanne

Yvette et René LECOMTE-HUBERTY Denise et Jean DERENNE-PIRNAY
de Chêne-al'Pierre de Malempré

LA JOURNÉE PÊCHE

Le samedi 22 août, le Collège communal proposait aux jeunes nés
en 98, une journée d’initiation à la pêche en étang. Après avoir reçu
les conseils de moniteurs expérimentés (que je remercie pour leur
patience et leur savoir-faire), les jeunes très enthousiastes ont pu
découvrir les plaisirs de la pêche. Cette remarquable journée, pas-
sée dans la bonne humeur, sous un soleil radieux, a été unanime-
ment appréciée. Je tiens aussi à remercier M. Johnny Dehard et son
épouse pour leur accueil chaleureux et leur disponibilité.
Au vu du succès rencontré, l’expérience sera renouvelée l’année pro-
chaine pour les enfants nés en 1999.

Benoit Lesenfants



LES PLAINES DE VACANCES COMMUNALES JUILLET 2009

10

Cette année la plaine de vacances
d'été de Manhay avait pour thèmes
" Jouons avec les couleurs", "A la
découverte de la ferme" et le stage
nature des grands.

Le stage nature des grands est tou-
jours un succès. Cette année les
enfants ont visité le site de Wéris et
notamment la "Pierre du Diable", le
circuit pédagogique à Baclain
Montleban et le site de Ninglinspo à
Remouchamps. Ils ont découvert les
habitants de nos rivières et remis au
propre la mare qui fût construite en
1997 par les enfants de la plaine, à
l'école de Vaux-Chavanne. Cette mare
est très fréquentée par toutes sortes
d'insectes et batraciens tels que gerris,
notonectes, libellules …, grenouilles,
crapauds, salamandres qui mainte-
nant se prélassent.

Dans la partie bricolage, ils ont déco-
ré la couverture en bois de leur dossier
nature et construit une épuisette. Les
soirées chants et jeux sont toujours
d'actualité, sans oublier le grand jeu
de nuit auquel participe la plupart des
animateurs de la plaine.

“Jouons avec les couleurs” a permis
aux enfants de découvrir les
mélanges de couleurs, les différentes
techniques de peinture (pinceaux,
éponges, mains, rouleaux,…), des
œuvres de peintres connus et mécon-

nus,…Une grande fresque murale de
silhouettes à la manière du peintre
Fernand Léger a été réalisée, les
enfants ont pu peindre leurs émo-
tions, peindre à la manière de Van
Gogh, Matisse, Joan Miro, Picasso,…
Peindre sur la soie, créer des photo-
phores et des porte-clés en mosaïque,
confectionner des bijoux en pâte Fimo
et perles de papier n’ont plus de secret
pour nos artistes en herbe.

A la ferme de Vincent Sépult de
Malempré, les enfants ont suivi le
parcours de la traite avec robot et
dégusté la bonne glace maison de
Marielle.
Chez Claude et Marie-Christine
Bernier de Vaux-Chavanne, les petits
sont allés à la découverte de la vache
et son veau qu'ils ont pu nourrir. Le
bon lait sorti tout droit du refroidis-
seur était délicieux.

Chez José et Isabelle Tassigny de
Freyneux de magnifiques cochonnets
nous attendaient ! Les lapins, petites
boules de poils dans nos mains, ne
cessaient de remuer leur museau, et
les poules qui nous regardaient d'un
œil sévère, mais qui au fond ont bon
cœur, puisqu'elles nous pondent de
magnifiques œufs, étaient aussi de la
partie.
Chez Monique Maréchal à Vaux-
Chavanne, c’est la basse-cour qui
nous attendait, canards, poules,
dindes, oies, tous au rendez-vous
pour avoir leur pâtée.
Chez Michèle Bastin à Vaux-
Chavanne, les chevaux aussi rapides
que le vent étaient fiers comme
Artaban, les chèvres bêlaient à tue-
tête dans leur magnifique enclos.
Le cheval et l'âne de Sophie nous ont
rendu visite et quelle joie de pouvoir
les cajoler.

La visite de ces quelques fermes de
notre région, nous a permis d'acheter
les produits directement à la source et
a débouché sur la fabrication de beur-
re, maquée aux différents goûts,
Milk-shake à la glace et fruits, glace
vanille et fraises, yaourt nature,
crêpes, pain, trempette du fermier
(épinard, crème, échalote…), boisson
des petits lapins (carottes, jus d’oran-
ge, jus de citron, sirop d'érable) et sur-
tout des enfants heureux d'avoir mis
la main à la pâte.

Quiz sur les bruitages, divers brico-
lages sur les animaux de la ferme,
cadre photo, set de table, construc-
tion d'une mini ferme chez les petits,
décoration de chapeau de paille, ani-
maux de la ferme en pommes de terre
et surtout sans oublier, l'apprentissa-
ge de la traite à l'aide d'un gant de
caoutchouc (pis de vache) contenant
un mélange d'eau et de farine (lait).
Génial!!!
L'intégration des enfants handicapés
s'est très bien déroulée, les deux
thèmes convenaient parfaitement.

Visite du cinébus avec à l'affiche :
Desmond et les créatures du marais,
pour les petits;
L'île de Black Mor, pour les grands.

Une journée était également organi-
sée par le SDAC de St Hubert à
Houtopia Houffalize. Elle s'intitulait
"Voyage en Houtopie" et comportait



11

MANHAY - STAGES ÉTÉ 2009

Pour la 3ème année consécutive, les ASBL ESN et SFC organisaient en col-
laboration avec la commune deManhay deux semaines de stages.
130 enfants de 3 à 15 ans venant principalement de notre commune ont
pu profiter du large choix d’activités proposées dans les stages suivant :
Bambins sportifs et créatifs « les Schtroumpfs », Girls activity, athlétisme-
rollers skate-sports fun, Ados-fun-aventure, Bambins sportifs et créatifs «
Disney », Football, 3 raquettes-multisports, Ados Koh-Lanta.

Des enfants en pleine forme
et de bonne humeur ont pu apprendre, découvrir et s’amuser dans une
bonne ambiance.
Merci à tous les enfants, moniteurs et parents pour leur enthousiasme et
leur disponibilité.

Philippe Dubois,
responsable des stages sur le site de Manhay.

MISE À L'HONNEUR DE NOS SPORTIFS

Le vendredi 28 août, le Collège communal a récompensé les sportifs de la
Commune pour leurs prestations lors de la saison écoulée.

Ils étaient nombreux à avoir
répondu à l'invitation. Après le
mot d’accueil du Bourgmestre
Robert Wuidar, l’Echevin des
Sports,Marc Generet, secondé
par les autres Echevins, a pro-
cédé à la remise d’un trophée
ou d’une médaille.

Les sports représentés étaient : le football avec les équipes de Première et de
Réserves de Manhay, les Minimes d’Odeigne, l’athlétisme, le tennis club de
Manhay et le tennis de table de Chêne-al’Pierre et de Lafosse.

plusieurs escales :
- les droits de l'enfant (un film qui est
un tourbillon d'images et d'émo-
tions met en scène les droits et
devoirs de l'enfant) ;

- l'éco-consommation (Répliquegéante
du jeu de société Trivial Poursuit sur
l'éco-consommation - Atelier créatif
sur "les monstres du recyclage" -
Participation au court-métrage: une
œuvre collective) ;

- le mini-golf;
- des jeux de plein air.

La réalisation du court-métrage sur le
thème de l'éco-consommation sera
projetée lors de la Journée
Internationaledesdroitsde l'enfant, le
20novembre2009.
A partir du 17 octobre, rendez-vous
sur le site internet www.houtopia.be
pour ydécouvrir ce court-métrage.

Cet été, nous avons accueilli 104
enfants de 2 ans½ à 12 ans.

A l'année prochaine !

Les monitrices
La coordinatrice, Odette Peeters.



12

LA SECTION ATHLÉTISME DEMANHAY

Avec les JO de 2008, notre section a
connu un nouvel envol avec actuelle-
ment plus de 80 affiliés. Les athlètes
sont issus de la commune mais aussi
de Lierneux, Harzé, Houffalize,
Erezée, Ferrières et Vielsalm et notre
club est le RCA SPA.
Nous comptons actuellement un staff
de 7entraîneurs.
Les athlètes doivent se déplacer aux
quatre coins de la Belgique afin de
participer aux provinciaux, franco-
phones et divers nationaux.
Lors des années 2008 et 2009, les

athlètes de Manhay, se sont illustrés
au plus haut niveau que ce soit au
niveau individuel ou collectif.
Ainsi, lors du dernier interclub cadet
et scolaire (70% des athlètes issus de
la section), nos jeunes terminent à
une magnifique 6ème place et ce en
division 1. L’interclubs est remporté
par le club de Liège.
Chez les dames, nous militons en
division « élites », l’interclub se
déroulait à Braîne l’Alleud, et là aussi
le contrat a été superbement rempli
avec une belle 5ème place synonyme

de main-
tien.
Quant à
nos
hommes, ils
se dépla-
çaient à
Woluwe-St-
Lambert, ils
terminent à
une brillan-
te seconde
place (der-
rière
Mouscron)

et accèdent à la division élites.
Lors des Indoor à Gand, nos jeunes
ramènent 5 médailles des champion-
nats deWallonie.
Mieux en mai, lors des championnats
Francophones à Liège, nos cadets et
scolaires de la section ramènent pas
moins de 11 médailles (1 or, 3 ar, 7 br).
Lors de l’Euregio à Eupen, nos plus
jeunes (de 7 à 12 ans) terminent à une
belle seconde place derrière le club
des Hautes Fagnes.
En septembre nos juniors ramenaient
même une superbe médaille d’argent
du national pour les relais 4 x 400.
Au niveau communal, on signalera les
belles performances de Benjamin
Lesenfants, finaliste national du 110
haies junior, les frères Versteege dans
le top 10 francophone tout comme
Elias Lesenfants en 1500 scolaire. Au
niveau des plus petits, on mentionne-
ra le bon comportement des familles
cornet et Mottart dans les cross et au
niveau de la piste on devrait souvent
retrouver dans le peloton de tête, les
sœurs Vantsanvoort, Charlotte Vohs,
Melissa Piront et la talentueuse
Laurine Allandrieu.

Pour notre commune,
deux tournées de car sont proposées :

Le 2èmemercredi du mois :

09/09 – 14/10 – 09/12
DOCHAMPS 8H30

LAMORMENIL 9H10

LA FOSSE 9H45

GRANDMENIL 10H15

MANHAY 11H15

MALEMPRE 13H00

ODEIGNE 14H00

Le 3ème jeudi du mois :

17/09 – 15/10 – 19/11 – 17/12
DEUX - RYS 13H30

HARRE 14H15

VAUX-CHAVANNE 15H30

Pour tous les parents d'enfants âgés de 15 à 30 mois, l'ONE organise deux fois par an un dépistage
gratuit de la vue. Prochaine séance le jeudi 26 novembre 2009 de 9h30 à 12h30, sur rendez-vous uniquement.

Où ? Maison Communale d’Accueil de l’Enfance de Chêne-al’Pierre

Les animations du premier lundi dumois reprendront à la Halte-Garderie (ancienne gare du vicinal) à partir du 5 octobre
avec l’AMO l’étincelle. Rejoignez-nous avec vos enfants de 13h15 à 15h30.

Les dates pour les séances de psychomotricité, avec Mme Irène Schleiss, auront lieu à la Maison Communale d’Accueil
de L’Enfance de Chêne-al’Pierre.
Prenez rendez-vous au numéro : 0495.636613 (entre 17h30 et 18h30).

Autres ateliers prévus : Portage, Massage bébé, Allaitement maternel.
Pour ces ateliers, contactez Berthe Renard – Infirmière ONE 0499.572.560, à partir du 25 septembre.



13

LES P’TITS POTES
Vous cherchez du travail, suivez une formation, votre accueillante estmalade, la crèche est fermée pour des congés, vous
avez rendez-vous chez le médecin ou tout simplement vous vous octroyez une journée sans les enfants,

la Halte-garderie les P'tits Potes est là !
Tél : 086/45.00.25. - 0498/75 60 96

Rue du vicinal 18 àManhay
Horaire: mardi de 8h30 à 16h30 - vendredi de 8h30 à 17h30

Autres possibilités d'accueil sur demande

Pour rappel, la halte-garderie est un service de garde occasionnel et provisoire,
spécialement conçu pour dépanner les parents et qui concerne l' accueil de leurs

enfants de 0 à 6 ans (spécifiquement 0 à 3 ans) et agréé ONE

Avec le soutien de l'Administration Communale , du CPAS deManhay et du Fonds Social Européen

Appelez le 086/45.58.04 de 17h à 20h

UN JOUET SYMPA, SERVIRA DEUX FOIS !

Samedi 17 octobre 2009 : collecte de jouets en bon état dans votre parc à conteneurs.
« Un jouet sympa servira deux fois ». La formule est aujourd’hui connue à l’approche de la
traditionnelle collecte de vieux jouets qui aura lieu le samedi 17 octobre 2009 dans votre parc
à conteneurs.

Cette journée vous permet de donner une seconde vie à des jouets, livres, CD ou DVD dont
vous n’avez plus l’usage. Les jouets collectés seront redistribués à des associations sociales d’ici
ou d’ailleurs.

En plus d’un geste de solidarité, cette action permet de prolonger la durée de vie des objets en
reportant le moment où il faudra les jeter.

Le réemploi, c’est quand vous voulez !
N’attendez pas la collecte annuelle de jouets dans les parcs à conteneurs ; d’autres solutions existent toute l’année, près
de chez vous.

Vous voulez en savoir plus ? Le réemploi concerne une foule d’objets. Pensez aux vêtements, aux meubles, au matériel
de puériculture, à l’outillage, ...
Pour découvrir une kyrielle d’astuces et d’adresses près de chez vous, demandez au préposé de votre parc à conteneurs
le manuel «Le réemploi, c’est pour moi».

Vous pouvez aussi acheter en
seconde main. Pourquoi toujours
acheter du neuf ? Les enfants
grandissent si vite, et leurs
centres d’intérêts évoluent.
Acheter en seconde main permet
de limiter votre empreinte écolo-
gique tout en préservant votre
portefeuille.

Vous pouvez donner. Différents organismes
sont susceptibles d’être intéressés toute l’an-
née par vos jouets, questionnez-les :
- CPAS ;
- accueils extrascolaires ;
- écoles ;
- bibliothèques ou ludothèques ;
- amis ou voisins ;
- …

Vous pouvez revendre ou
échanger les jouets dont vous
n’avez plus usage via :
- les bourses de jouets ;
- Internet ;
- les dépôts-ventes ;
- …

Vous êtes intéressés par la reprise de jouets dans les parcs à conteneurs ? Si vous êtes une association locale ou un
organisme social, contactez Idelux par tél. au 063 42 00 84 ou par email : marie-noelle.minet@idelux-aive.be pour
connaître les modalités pratiques de reprise.

Une action de prévention pour réduire les déchets menée par Idelux
avec le soutien du Service Public de Wallonie.



14

A partir dumardi 06 octobre à 20h00 reprise de l'atelier théâtre adultes et ados dans le local du comité culturel, à l'an-
cienne gare du vicinal - Rue du Vicinal, 18 - 6960Manhay.

Plus d'infos au 0474/711874 - culturemanhay@live.be

Au programme cette saison :
Remise au goût du jour de "Bossemans et Coppenolle" une pièce de théâtre belge légendaire, datant de 1938, écrite par
Joris d'Hanswyck et Paul Van Stalle.
Pour rappel, l'histoire se déroule sur fond de rivalité entre supporters de deux clubs de foot…

Cette mise en scène nécessitera au moins 10 à 12 comédiens adultes. Avis aux amateurs!

VOUS CHERCHEZ UN TRAVAIL D'AIDE-MÉNAGÈRE ?

Nous engageons de manière régulière du personnel qualifié, principalement pour du net-
toyage et du repassage.

Les emplois sont situés dans la commune deManhay et environs proches.

Il n'est pas nécessaire d'être au chômage.

Pour tout renseignement complémentaire, n'hésitez pas à nous contacter au 086/45.03.20
(du lundi au vendredi de 9h à 11h30).

Vous pouvez déposer ou envoyer votre candidature au bureau, à l'adresse ci-dessous :
Agence Locale pour l'Emploi asbl - Voie de la Libération 4 - 6960MANHAY

ATELIERS HEBDO ET STAGES ÀMANHAY

Les ateliers hebdo

Eveil artistique
Pour les petits qui ont envie de dan-
ser, peindre, dessiner et tisser, …
S’éveiller à l’art c’est découvrir
des artistes, trouver du plaisir
dans le faire, observer la beauté
qui nous entoure, toucher des

matières, essayer des techniques. L’art pour apprendre à
être autonome et à coopérer avec les autres.
De 5 à 8 ans | le mecredi de 14 à 16h | 80 euros | avec
Sophie Cereghetti | Ecole Communale d’Oster |

Théâtre pour ados
Apprendre le travail d’acteur : donner vie à des person-
nages, ciseler les émotions. Se mettre en condition :
échauffement théâtral et travail de la voix. En groupe,
chercher des thèmes, en débattre et écrire pour débou-
cher sur une création collective. Ensuite, se mettre en
danger devant un public et livrer ce spectacle qu’on aura
construit de A à Z.
A partir de 11 ans | le samedi de 10h à 12h | 90 euros |
avec Guy Pieters | Malempré, Maison de Village |

Les stages

Vannerie
Fabriquer des objets en osier et en matériaux recyclés :
paniers, abris pour animaux, objets du quotidien, sculp-
tures. Apprendre des techniques de vannerie d’hier et
d’aujourd’hui, d’ici et d’ailleurs. Découvrir les bases de la
culture de l’osier : récolter des branches de saule et plan-
ter des boutures.

De 10 ans à 16 ans | vacances de Carnaval du 15 au 19
février | de 9 à 16h | 50 euros | avec Stéphanie Jacques
| Ecole communale de Harre |

Feutre
Avec la laine de mouton, apprendre la technique du
feutre. Réaliser une mini tapisserie. Former et coudre un
chapeau. Le décorer avec des motifs en feutrine.

De 7 à 10 ans | Congé de Carnaval du 15 au 17 février |
de 9 à 16h | 30 euros | avec Valérie Lejeune | Ecole com-
munale de Harre |



15

L’ENSEMBLE VOCAL ALLÉGRIA

Ce 23 octobre 2009, à 20 H, en l’église de Malempré,
L’Ensemble Vocal Allegria donne un concert gratuit.

Ce concert reprendra le « Gloria de Vivaldi », ainsi que les deux séries de quatreœuvres que la chorale a présenté lors des
« Olympiades mondiales des chorales » qui se sont tenues à Graz en Autriche en juillet 2008, et pour lesquels ils ont été
récompensés par un diplôme d'argent pour la catégorie "Musique de chambre" et par un diplôme de bronze pour la caté-
gorie "Musique contemporaine".

Deux cd ont déjà été enregistrés et sont disponibles sur commande :

"De Vivaldi à Graz" "Allegria chante Noël"
(sorti fin juin 2009) (sorti en déc. 2007)

Coût : 10 € (+ 3 € de frais de port pour l'envoi par courrier en Belgique)

Pour recevoir un CD : faites le paiement sur le compte d'Allégria n° 068-
2483526-62 en indiquant vos nom et adresse, le nomdu CD et le nombre de
CD.

Si vous souhaitez plus d'infos :www.allegria-hotton.be

UN AUTEUR ORIGINAIRE DE CHEZ NOUS…

"MONVILLAGE EN ARDENNE"
Fays- Manhay
Joseph Bonmariage nous invite à la rencontre des témoins d'Antan.

Ce livre est une promenade enchantée à travers un passé proche. Il est agré-
menté de fines illustrations et accompagné d'un CD (audio) : musique et entre-
vues de personnages de l'époque.
Voici ce qu'en a dit une lectrice :
“ Je ne puis m'empêcher de vous transmettre la joie que j'ai éprouvée en lisant
votre livre. Je l'ai lu et relu tellement il résumait si bien la vie de l'époque.
Il me rappelle si bien mes années d'adolescence et puis de jeune fille heureuse.
Comme vous, j'ai du quitter mon village, mais je n'ai rien oublié des années trop
brèves vécues en famille. De ce temps trop court, je n'ai rien oublié.Mes pensées,
mes souvenirs sont restés là-bas au village . Des collines, des petits chemins bor-
dés de haies - même si quelques fois les ronces et les chardons s'y mélangeaient
- je n'ai rien oublié.
J'ai cru entendre la cloche de notre petite église, le retour des petits qui reve-
naient de l'école, tantôt en sueur ou traînant les pieds sous le poids de leur gros
caban mouillé. Qu'elles étaient exquises les tartines de pain gris que maman avait empilées à leur intention...
Mon Dieu ce que j'en ai des souvenirs ! Mon coeur et ma tête en sont pleins et je suis heureuse de vous dire merci pour le
si beau livre. (signé : C.D)"
,

172 pages, édition 2008 - le livre : 17 ., le CD : 7 , livre et CD : 22 .
En vente chez DOCUMENTRA rue duManèdje,21- 6960 FAYS - tel. 086/434040
ou chez l'auteur : rue Léon Frédéricg, 52 - 4020 Liège - tél. O4/3847231.

Pour la petite histoire…

C’est sous l’impulsion de
Bernadetta Artym, qu’ALLEGRIA a
vu le jour au sein de la commune de
Hotton en septembre 2005. Plus de
lamoitié des choristes sont des étu-
diantes et des jeunes de la région.
Leur répertoire s’étend de la renais-
sance à nos jours, puisant aussi
bien parmi les œuvres sacrées que
profanes, tant classiques que
populaires. ALLEGRIA se produit
régulièrement en concert et lors de
diverses manifestations.

Jean-François Dahin et son fils,
Florian, tous deux domiciliés à
Harre font partie de cet ensemble
vocal.



16

LE SERVICE DE COVOITURAGE

Nous rappelons que le CPAS a un service de covoiturage
mis à la disposition de toute personne résidant sur notre
commune et éprouvant des difficultés de déplacement
dans la vie quotidienne.

Toute personne peut faire appel à ce service que ce soit
pour des raisons médicales, administratives, familiales
ou tout simplement de convenance personnelle.
Il suffit de téléphoner au CPAS qui transmet la demande.

Une participation de 0,35 euros par kilomètre est
demandée à partir du lieu de départ du bénévole avec un
minimum de 3,00 euros. Cette somme est destinée à
couvrir les frais de véhicule et d’assurances.
Lors d’un déplacement dans le cadre de ce service, un

délai d’attente du conduc-
teur volontaire peut survenir
(à l’occasion d’une visite
chez le médecin, à l’hôpital
ou autre), la première heure
ne fait alors l’objet d’aucune
intervention financière, mais
tout heure au-delà de cette
première heure entraînera
une participation horaire de
1,25 euros. Pour tout renseignement complémentaire ou
toute demande, n’hésitez pas à nous contacter.

CPAS DEMANHAY - Voie de la Libération, 4 – 6960
MANHAY - 086/45.50.94

L'ESPACE CITOYEN INFORMATIQUE

C’est la rentrée aussi … dès ce lundi 21 septembre à l’Espace Citoyen Informatique du Cpas
de Manhay .

La formation compte 3 modules : 1/ Initiation à l’ordinateur
2/ Initiation à l’internet
3/ Installer et utiliser un lecteur de carte d’identité électronique dans ses applications

sur le net

Pour rappel :
Les cours ont lieu dans le bâtiment de l’Ancienne Gare Vicinale, Rue du Vicinal 18 à 6960Manhay, par groupes de 8 per-
sonnes et à raison de 3 heures par semaine.
La durée complète d'une formation dépendra de l'avancement du groupe.

Un droit d’inscription de 10 € sera demandé. La moitié, soit 5,00 €, seront remboursés aux ¾ de la formation.
L’aspect financier ne devant pas être un frein à votre inscription, des solutions sont toujours envisageables sur demande.

Un syllabus sera distribué gratuitement pour chaque module.

Pour tous renseignements complémentaires, n’hésitez pas à contacter :
le CPAS deManhay (086/45.50.94) ou Claudy HUET (0498/973957).

Les inscriptions se font par téléphone au 0498/973957

HORAIRES DES SEANCES

GROUPE 1 GROUPE 2 GROUPE 3 GROUPE 4 GROUPE 5

LUNDI 9H à 12H 13.30H à 16.30H - - -

MERCREDI - - 9H à 12H 13.30H à 16.30H -

JEUDI - - - - 18H30 à 21H30



17

LE 20 SEPTEMBRE, JOURNÉE PORTES OUVERTES
AU CENTRE DE SECOURSMÉDICALISÉ DE BRA-SUR-LIENNE

Infos : CENTRE DE SECOURSMEDICALISE,
rue Bierleux 69 – 4990 Bra-sur-Lienne.

Contact : Olivier Pirotte, coordinateur opérationnel – 086/45 03 39
Olivier.pirotte@spiritofstluc.be

Le dimanche 20 septembre 2009, l’asbl Spirit of St Luc
organise une grande journée Portes Ouvertes au sein de
son centre de secours médicalisé de Bra-sur-Lienne,
situé à la frontière des provinces de Liège et
Luxembourg.
Cette manifestation est l’occasion pour le grand public
de rencontrer la toute grande équipe d’un SMUR héli-
porté aux spécificités
indéniables et aux com-
pétences démontrées et
vérifiées dans le secteur
sensible de l’aide médi-
cale urgente.

Force du calendrier,
cette journée est placée
également sous le signe
d’un anniversaire.
2009 marque en effet le
10ème anniversaire du
lancement de la carte de
sauvetage, garantie
principale de la pérenni-
té du service héliporté
développé, lui, depuis douze années déjà. Fin juillet der-
nier, le centre de secours médicalisé compte plus de
62 000 membres affiliés, couverts annuellement par
plus de 30 000 cartes de sauvetage. L’objectif du comité

de direction de l’asbl est de porter le nombre d’adhé-
rents à 100 000 membres d’ici 3 ans.

Parler de Bra-sur-Lienne, c’est sans conteste évoquer le
souvenir du Dr Luc Maquoi, à l’initiative du centre de
secours existant aujourd’hui depuis 23 ans et qui a déjà
sauvé des milliers de personnes d’une situation de

détresse. C’est se rappeler
de son action salvatrice,
de sa personnalité d’hom-
me et de médecin idéalis-
te, du projet qu’il a porté
longtemps sur ses propres
épaules presque sans
aucune aide publique.
Tout çà pour apporter une
aide médicale de premier
choix à une population
ancrée au cœur d’une des
plus grandes zones
rouges du pays. Grâce à
son idée audacieuse et le
soutien actuel de nom-
breux partenaires, l’héli-

coptère médicalisé de Bra-sur-Lienne est le seul hélico-
ptère en Belgique à offrir le secoursmédical d’urgence, 7
jours sur 7, 24 heures sur 24, avec toutes les spécificités
d’un SMUR.



18



BOURSE AUX VÊTEMENTS DE LA
LIGUE DES FAMILLES

La Ligue des Familles de Manhay organise une
bourse aux vêtements le 10 octobre 2009 à la
salle de Vaux-Chavanne.
Tous les bonnes volontés sont les bienvenues pour
aider.
Renseignements : 0497/901895

19

Si vous aimez la Musique,
Si vous souhaitez apprendre la Musique,

L'Ecole de Musique
"Les Grign'notes"

vous accueillera dès le mois de septembre.

Renseignements auprès de :
Mme Gaby Gilson : 086/455 025
Mme Yvette Biernaux : 086/345 902

MANHAY STEP & ABDOS-FESSIERS

Cours le jeudi de 19 à 20h00 à la salle de l'Entente deManhay
Inscriptions : 0477-82.95.05 - info@sport-culture.be

Reprise des cours : Jeudi 24 septembre 2009

Visitez notre site : www.sport-fun-culture.be

Le club qui entame sa 34ème saison, alignera à nouveau 9 équipes dans les dif-
férentes séries de l'interclubs.

Un nouvel entraîneur a été enrôlé pour cette année. Il s'agit de Monsieur Guy
Bolette, coach qui conseille également plusieurs clubs de la région verviétoise.

Les rencontres de championnat se déroulent le samedi et chacun peut y évoluer
suivant son âge ou son niveau de jeu.

Les entraînements dirigés continueront à se donner le vendredi. Des séances de jeu
libre (avec accompagnement pour les plus jeunes) sont proposées lemercredi.

Si vous voulez nous rejoindre, dès l'age de 7 ans, vous pouvez contacter Annick
Lecomte au 086/456123 ou venir un vendredi dès 19 heures dans la Salle de l'Entente
àManhay, notre local habituel.



20

DIMANCHE 20 SEPTEMBRE 2009 : 8ÈME FÊTE D’AUTOMNE

Balade champignons guidée à 10h (sur réservation), exposition champi-
gnons, exposition « Contrats de rivière » de la Direction générale des
Ressources Naturelles et de l’Environnent de la Région wallonne, conféren-
cier apicole avec ruche didactique, clown magicien, jongleur, chanteur, son-
neurs de trompes de chasse et restauration non stop.

Info:
Parc Chlorophylle

Rue des Chasseurs Ardennais, 60 – Dochamps – 6960Manhay
Tel. 084/37 87 74

info@parcchlorophylle.com
www.parcchlorophylle.com

AVIS AUX ARTISANS DE LA COMMUNE

Les artisans de la commune qui le souhaitent peuvent exposer leurs oeuvres dans le pavillon d'accueil du Parc
Chlorophylle, lors de la 9ème exposition Chlorophyll'Art du 1er au 19 avril 2010. Les places sont limitées et c'est
gratuit.

Toute information : José Burgeon - Manager
Parc Chlorophylle
Rue des Chasseurs Ardennais, 60 Dochamps
6960Manhay
Tel: 084/37.87.74 - Fax: 084/37.97.29
E-mail : info@parcchlorophylle.com
Web : http://www.parcchlorophylle.com

CARNET CIVIL

Nous nous joignons au bonheur de :

Réginald KLINKENBERG deManhay
Et Céline MOSTADE deManhay

Jean Louis HUBERT de Lamorménil
Et Emmanuelle PICARD de Lamorménil

Geoffroy CORNET deManhay
Et Sylvie MEUNIER d'Erezée

Frédéric PIRSON de Vaux-Chavanne
Et Valérie BOSMANS de Lierneux

Dominique BRASSEUR de Harre
Et Grégory SPENS de Harre

Nous saluons la venue parmi nous de :
Tom DURAND de Harre
Adeline LEDOUX de Grandménil
Esteban DOSTER de Grandménil
Chloé VINCKENBOSCH de Vaux-Chavanne
Romain CORNET de Harre
Léa PIERRET de Vaux-Chavanne
Florent PROBST de Deux-Rys
Diégo COPPENS de Grandménil

Nous regrettons la disparition de
Maria CROISELET de Vaux-Chavanne
Maria SIMONE de Chêne-al'Pierre
Renée METZ de Chêne-al'Pierre
Simone THIRION de Dochamps
Maurice BURNOTTE de Chêne-al'Pierre
Henri GEUBEL de Chêne-al'Pierre
Irène LEDOUPPE deMalempré
Denise CONTENT de Vaux-Chavanne



22

SYNDICAT D’INITIATIVE de Manhay A.S.B.L.

Siège social : Syndicat d’Initiative de Manhay - Voie de la Libération, 4 – 6960MANHAY
E-mail : info@simanhay.be

Personne de contact à l’administration communale : Brigitte Lespagnard – 086/21.99.67

DEUX GRANDS EVENEMENTS À NE PASMANQUER
DANS LA COMMUNE DEMANHAY

2ème SALON de la FEMME àMANHAY.
Salle de l'ENTENTE àMANHAY
17 octobre de 11h à 20h
18 octobre de 10h à 20h

Tout se met en place : les exposants sont au complet, la décoration
de la salle et du chapiteau se prépare...

Les mamans pourront déposer, gratuitement, leur(s) bambin(s) à la
Halte-garderie des P'tits Potes, rue du Vicinal 18 et visiter le Salon en
toute sérénité.
Un animateur s'occupera des 5-8 ans dans le chapiteau.

Le Proxibus sera à la disposition des personnes qui en feront la demande pendant les 2 jours à partir de 13h30 jus-
qu'à 18h30.

En permanence : Bar et Petite Restauration. Entrée : adulte : 4 €, -de 12 ans : gratuit

Le stand "Egalité des Chances" répondra aux questions
des visiteuses concernant leurs préoccupations fami-
liales, sociales ou professionnelles.

L'Atelier "Couture" du Comité Culturel de Manhay pré-
sentera un défilé de vêtements "customisés" prêtés par
la vestiboutique de la Croix-Rouge de Vielsalm.

Le Syndicat d'Initiative lance un appel aux volontaires ainsi qu'aux Comités de Village qui pourraient donner un coup
de mains avant (nettoyage et décoration de la salle la semaine du 12 au 15 octobre en journée), pendant (service au
bar, à la caisse, dans la petite restauration les 17 et 18 octobre en journée) et après le salon (remise en ordre et net-
toyage de la salle le 19 octobre).

Merci à toutes et à tous. Martine : 0498 53 75 57

A l'occasion de la Fête de GRANDMENIL et avant le Bal des Jeunes,

Un CONCERT exceptionnel de DAAN
Vendredi 25 septembre à 20h30 à la Salle des Fêtes de GRANDMENIL.

Auteur-Compositeur-Interprète belge d'origine flamande et bruxelloise, DAAN veut se
présenter auxManhaydois de façon officielle et vanter la beauté de sa région d'adoption.
Son 5ème album solo, en vente en-dehors de tout circuit commercial, s'appelle "DAAN
MANHAY" du nom de notre Commune

Entrée : 10 € en prévente, 12 € sur place.
Infos : 0474/711 874 - culturemanhay@live.be

Dernières kermesses de l'année : Du 25 au 27/09 : Grandménil
Du 02 au 05/10 : Odeigne

Traditionnel Marché de Noël le dimanche 13 décembre 2009 à la Salle de l'Entente




